2020 年 4 月 23 日(木) 株式会社 17 Media Japan

人気沸騰中のアイドルグループがリモートでライブ配信 #おうちで過ごそう 「sma チル presents 豆柴の大群 おうちでフィットネス 『ろけっとすたーと』LIVE!」の配信が決定!

~No.1 男性ファッション誌『smart』と『17 Live』による共同番組、出演者もスタッフも全員リモート配信!~



株式会社17 Media Japan (本社:東京都港区、代表取締役:小野 裕史) が運営する日本No.1*1ライブ配信アプリ『17 Live (イチナナライブ)』では、男性ファッション雑誌販売部数No.1*2 smart (スマート)』(宝島社)と共同で制作する番組「smaチル (スマチル)」の特別編として、人気バラエティ番組発のアイドルユニット『豆柴の大群』による「smaチル presents 豆柴の大群 おうちでフィットネス『ろけっとすたーと』 LIVE!」を、2020年4月24日(金)21時よりライブ配信いたします。

「smaチル」は、男性ファッション雑誌販売部数No.1を独走する『smart』と、『17 Live』のVODサービス*『17 Live+ (イチナナライブプラス)』で配信中の番組「チルナイト! Season2」(毎週月~金曜日21時~配信)が共同制作するスペシャルコンテンツです。『smart』誌面企画の「エンタメ動画化!」をコンセプトに毎週金曜日の21時に配信をしていますが、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、スタジオに出演者やスタッフ、関係者による収録を行う配信スタイルは現在見合わせております。

全国的に外出を控え、自宅で過ごすことが求められている中で、「17 Live」は「smart」編集部および番組スタッフとの協議を重ね、『豆柴の大群』メンバー5名はもちろん、番組スタッフ全て自宅などからリモート出演による番組を配信するスタイルを取ることを決定いたしました。

現在は、新型コロナウイルス感染防止のため、人との接触を避けることが重要とされていますが、外出を自粛することでどうしても運動不足になりやすい傾向にあります。今回の番組では、メンバー5名を自宅などからライブで中継しながら人気ナンバー「ろけっとすたーと」の振り付けを生レクチャーし、オーディエンスの皆さまもフィットネスやダンスを通じて身体を動かしていただける企画がメインとなっています。ダンスレクチャーの終了後は、リラックスムードのトークタイムを予定しており、普段見ることのできないメンバーの私物や素顔を紹介しながらリアルタイムなコミュニケーションをお楽しみいただけます。この番組を通じて、豆柴の大群メンバーによる家での楽しみ方やリフレッシュする時間をオーディエンスの皆さまに提供したいと考えています。

■ 配信スケジュール: 2020 年 4 月 24 日(金) 21 時 00 分~22 時 00 分頃 ※なお、当番組はライブ配信後のアーカイブはされません。

【豆柴の大群 プロフィール】

TBS 系のバラエティ「水曜日のダウンタウン」内のアイドルオーディション企画「MONSTER IDOL」から生まれた、アイカ・ザ・スパイ、ナオ・オブ・ナオ、ミユキエンジェル、ハナエモンスター、カエデフェニックスの 5 人からなるアイドルグループ。安田大サーカスクロちゃんのプロデュースによってシングル「りスタート」でデビュー。

同番組内にて視聴者によりプロデューサークロちゃんは1週間で解任された。

結成発表から僅か一週間にも関わらずデビュー曲はオリコン週間ランキングで1位を獲得。

「17 Live」では、新型コロナウイルスの影響でイベント等の中止または延期を決めた主催者様を対象にした「ライブ配信に関するサポート窓口」を設置し、様々なアーティストや企業、団体のライブ配信を支援しています。配信機材の強化やスタッフによる技術的な配信サポート、配信コンテンツ向上のためのコンサルティングや「17 Live」内でのライブ配信告知など、「ライブ配信で、できる限りのことを。」という想いで、様々な方に向けた支援を行ってまいります。なお、今後のライブ配信サポートでは、現在発出されている緊急事態宣言を受け、関係各社様および当社の社員の安全性を鑑み、感染防止に徹底できる範囲内でサポートさせて頂く予定です。

■「17 Live」ライブ配信に関するサポート窓口: まずは E-mail にてお問い合わせください。

E-mail: jp_support_center@17.media

※サポート窓口は期間限定での設置となり、今後につきましては新型コロナウイルスの影響や社会情勢等を鑑みて決定いたします。

■「17 Live+」視聴方法:

ご覧いただくには、『17 Live』の無料アプリをダウンロード後、トップページまたは『17 Live+』チャンネルから視聴いただけます。

無料アプリダウンロード:https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

- ※1 日本 ABC 協会 雑誌発行社レポート 2019 年上半期 (1~6 月) より
- **2 17 Media Japan 調べ(2019 年 11 月時点)
- ※3 ビデオ・オン・デマンドの略。 視聴者が見たい時に様々な映像コンテンツを視聴することができるサービス

『smaチル』について

男性ファッション雑誌販売部数No.1を独走する『smart』と、『17 Live』のVODサービス*『17 Live+(イチナナライブプラス)』で配信中の番組「チルナイト! Season2」(毎週月~金曜日21時~配信)が共同制作するスペシャルコンテンツです。『smart』誌面企画の「エンタメ動画化!」をコンセプトに毎週金曜日の21時の配信を予定しています。ファッションから美容、アイドル、アニメといったサブカルチャーまで、「男性の好きなもの全て!」をコンセプトとする『smart』のコンテンツカ・世界観と、「チルナイト!」の特徴であるバラエティ番組仕立てでありながら、オーディエンス(視聴者)とリアルタイムでコミュニケーションが取れるライブ配信ならではの特徴を生かし、ここでしか観ることのできないユニークなコンテンツを提供します。

『17 Live』について

"Empower Artist, Entertain the World.~才能を輝かせ、世界をワクワクさせる~"をミッションに掲げる『17 Live』は、ライブ配信を通じてあらゆる表現者の才能を輝かせ、これまでにない新しいエンターテイメントを生み出している日本 No.1^{※2} ライブ配信プラットフォームです。イチナナライバーには一般ユーザーはもちろん、世界で活躍する俳優、歌手、タレント、モデルなど著名人も積極的に参加しており、現在は世界 4,200 万に上る登録者を達成しています。

『17 Live』日本版公式 HP: https://www.17media.jp

【本プレスリリースに関するお問合せ先】

株式会社 17 Media Japan マーケティング部 PR 担当:丸井 (070-4136-4699)・橋詰 (080-2188-9271) 〒107-0061 東京都港区北青山 2-12-28 青山(SEIZAN)ビル 2 階 TEL:03-6447-5029 / E-mail: pr_jp@17.media

17 Live(イチナナ)PR 事務局 <㈱イニシャル内> 担当:平田・佐藤・門倉・奥山・松本 TEL:03-5572-6316 FAX:03-5572-6065 MAIL:ichinana17live@vectorinc.co.jp